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جناب آقای دکتر پورحسینی 

مشاور محترم وزیر و مدیر کل حوزه وزارتی  

جناب آقای دکتر کمال حیدری 

معاون محترم بهداشت 

جناب آقای دکتر سعید کریمی 

معاون محترم درمان 

جناب آقای دکتر ابوالفضل باقری فرد 

معاون محترم آموزشی 

جناب آقای دکتر عباس  عبادی 

معاون محترم پرستاری 

جناب آقای دکتر عباس شیراوژن 

معاون محترم فرهنگی و دانشجویی   

جناب آقای دکتر حسنعلی غفاری 

معاون محترم حقوقی و امور مجلس 

جناب آقای دکتر یونس پناهی 

معاون محترم تحقیقات و فناوری

با سلام و احترام 

               بالندگی هر سازمانی، وامدار منابع انسانی آن است و این منابع زمانی در مسیر ارتقای سازمان حرکت می کنند که توسعه آن 
سرلوحه اهداف سازمان باشد. اهرم مهمی که در اختیار سازمان ها قرار دارد تا بتوانند در توسعه این منابع بکار گیرند، آموزش و 
توانمندسازی کارکنان است. از این رو با توجه به نیازسنجی های بعمل آمده و پیرو بخشنامه شماره ٢٠٩/١٧٠٣/د تاریخ 
١٤٠١/٠٣/٠٨ موضوع ابلاغ سیاست ها و خطوط راهنمای آموزشی، اداره کل منابع انسانی، دورههای آموزشی سال جاری را برای 
کارکنان ستاد و دانشگاه/دانشکدههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و موسسات وابسته به صورت حضوری یا 
الکترونیک در قالب محتوای مولتی مدیا، صوتی، فایل متنی و غیره از طریق سامانه آموزش و توانمندسازی منابع انسانی به آدرس 
https://karmand.behdasht.gov.ir ویژه تمامی شاغلین وزارت و دانشگاه/ دانشکده های علوم پزشکی و خدمات 

http://mrd.behdasht.gov.ir/
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بهداشتی درمانی کشور و سازمانهای وابسته و سامانه ملی آموزش و توانمندسازی به آدرس 
https://training.behdasht.gov.ir ویژه فراگیران غیر از وزارت بهداشت برگزار  می نماید. 

در همین راستا نظر به مرجعیت سیاست گذاری، ابلاغ و برگزاری دورههای آموزش ضمن خدمت کارکنان و مدیران در این 
معاونت و به منظور تحقق این رسالت، اقدامات لازم در زمینه توسعه سامانههای آموزش و توانمندسازی، عقد قرارداد و تفاهم 
نامههای مورد نیاز و غیره نیز در دستور کار این معاونت قرار گرفته است. لذا خواهشمند است دستور فرمایید ضمن همکاری در 
زمینه تهیه و تولید محتواهای آموزشی منطبق با واحدهای متناظر دانشگاهی با این معاونت و اطلاع رسانی مناسب جهت شرکت در 
دورههای اعلام شده و رعایت بندهای زیر، از ابلاغ دورههای آموزشی به واحدهای متناظر دانشگاهی و انجام فعالیتهای موازی در 

زمینه عقد قراردادهای آموزشی و ... که موجب اتلاف منابع و فرصتهاست، خودداری بعمل آید:
کارمندان جدید الاستخدام مکلف هستند در شش ماه ابتدایی خدمت خود در دوره توجیهی بدو خدمت ثبتنام نمایند و  (١
حداکثر در دو سال اول خدمت خود این دوره را با موفقیت بگذرانند. ساعات آموزشی این دوره خارج از سقف سالانه 
لحاظ میگردد و مشمولین این دوره مادامی که موفق به گذراندن این دوره نشدهاند، اجازه شرکت در دورههای 

آموزشی دیگر را ندارند.
اختصاص مجوز برگزاری دوره های آموزشی منوط به ارسال نیازسنجی سالیانه و براساس سیاست ها و خطوط راهنما  (٢
خواهد بود. در صورت بروز شرایط خاص و احصاء  نیازهای آموزشی جدید، ارائه نیازهای آموزشی جدید در قالب 
نیازسنجی مسئلهمحور از طریق مکاتبه رسمی، با ذکر دلایل و ضرورت اجرا امکانپذیر است. این دورهها پس از 
درخواست مجوز و بررسی و تایید توسط گروه آموزش و توانمندسازی و نهایتا صدور مجوز قابل اجرا خواهد بود. واحد 
مذکور جهت دریافت مجوز برگزاری دوره حداکثر ٢٠ روز قبل از برگزاری دوره باید مستندات مورد نیاز را به اداره 

کل منابع انسانی جهت هماهنگی برای حضور ناظر در دوره ها، ارائه کند..
با توجه به اینکه اولویت شرکت در دوره های آموزشی با دوره های شغلی/ تخصصی است، اداره کل منابع انسانی  (٣
آمادگی دارد جهت تسهیل فرایند مدیریت ساعت های آموزشی در دوره هایی که مرتبط با واحدهای تخصصی باشد و 
محتوای آن منطبق بر شرح وظایف واحد مذکور و مورد تایید کارگروه آموزش و توانمندسازی تدوین شده باشد، سقف 
ساعت آموزشی گروه هدف را تا میزان ۶٠ ساعت آموزشی محفوظ نماید تا ایشان بتوانند در دورههای مدنظر واحد 

تخصصی شرکت نمایند
لینک دریافت کتابچه الکترونیک ابلاغ دوره های آموزشی ١٤٠١: -

https://hr-elearning.behdasht.gov.ir/Roshd/Flip/Book/EblagheDoreha/index.html
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رونوشت :

رئیس/سرپرست محترم دانشگاه/ دانشکدههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور و سازمانهای وابسته -

تمام شرکت های طرف قرارداد در سامانه های آموزش و توانمندسازی –استقرار کامل ضوابط مندرج در این بخشنامه در  -

سامانههای آموزش دانشگاه/ دانشکده/ سازمان/ مرکز/ انستیتو ظرف مدت یک ماه الزامی است.

http://mrd.behdasht.gov.ir/

